6.1) Na qualidade de representante legal da Prefeitura Municipal de Mariópolis, declaro para os devidos fins de prova 
junto à Secretaria de Infraestrutura e Logística do Estado do Paraná, para os efeitos e sob as penas da lei, que: 

a) O município possui condições físico e financeira para arcar com a sua contrapartida no valor de R$ 
1.088.571,21 (um milhão oitenta e oito mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e um centavos) na forma de 
pecúnia. 

b) A inexistência de qualquer de qualquer debito em mora ou situação de inadimplência com qualquer entidade 
da Administração Pública Estadual, no que concerne às exigências legais, em especial à lei de Diretrizes